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Matricula Siape:
Nome:
Centro:

Departamento:
Intersticio:

Semestres Avaliados:

Pontuacgdo Total:

Ensino (graduacgdo e pos):

Docente Assiduo:
Classe e Nivel atual:
Regime de Trabalho:

Designacdes e afastamentos:

Observacoes:

RELATORIO INDIVIDUAL DOCENTE

2786204
VITOR HUGO HENRIQUES DE ALMEIDA

DIRETORIA DO CAMPUS NOVA SUfCA - BELO HORIZONTE

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS - NS
01/01/2025 a 31/12/2025

[2025.1]

1316 pontos

Semestre Meses Pontos %
2025.1 6 736 25
Sim

C - Nivel 1

DE

intersticio.

Nao ha observacGes registradas nesta emissao do
relatorio.

Nao ha designagdes e/ou afastamentos registradas no

1316

pontos

1 - Atividades de Ensino

1.3. Aulas em cursos de nivel Técnico Anuais

Esse item tem pontuacgdo variavel entre 36 e 48 pontos por hora-aula/semana de acordo com a quantidade de alunos da
turma e nimero de semanas no periodo, como descrito no Art. 13° da resolucdao CEPE 28/25.

Descrigao

1.3.1 1BIO - BIOLOGIA - 1° SERIE - Turma: 02

1.3.2 1CIE.006 - BIOLOGIA - 12 SERIE - Turma: 01
1.3.3 1CIE.006 - BIOLOGIA - 12 SERIE - Turma: 03
1.3.4 1CIE.006 - BIOLOGIA - 12 SERIE - Turma: 10

Total do Item
Média por Semestre

2 - Atividades de Pesquisa

Semestre

[2025]
[2025]
[2025]
[2025]

Horas-
aula

120
120
120
120

Pontos

184
184
184
184
736
1472

N&o foram encontrados itens para este grupo

3 - Atividades de Extensao

N&o foram encontrados itens para este grupo

4 - Producao em Ciéncia, Tecnologia e Artes

N&o foram encontrados itens para este grupo

5 - Atividades de Qualificacao

N&o foram encontrados itens para este grupo

6 - Atividades de Administracao

https://sig.cefetmg.br/sigaa//rid/emissao/rel_pontuacao.jsf

12


https://sig.cefetmg.br/sigaa/verPortalDocente.do

20/10/2025, 13:24 Sistema Integrado de Gestao de Atividades Académicas

6.13. Subchefia de Departamento

Pontuacgdo: 400 pontos a cada semestre.

Descrigao Periodo Meses Pontos
6.13.1 VICE-SUBCHEFE [25/05/2021 a 31/01/2025] 1 66,67
6.13.2 VICE-SUBCHEFE [01/02/2025 a ] 5 333,33
Total do Item 400
Média por Semestre 400

7 - Atividades de Orientacao

7.8. Orientacao de aluno de Iniciagao Cientifica, Tecnologica, Programa de Educagao Tutorial, BCE, META ou
outras Similares

Pontuagdo: 10 pontos a cada aluno/més.

Descrigao Periodo Meses Pontos
- ’ [01/01/2025 a
7.8.1 20232005111 - ALLISON LUCIO PINTO LIMA JUNIOR 30/06/2025] 6 60
7.8.2 20222008497 - BERNARDO HENRIQUE MAYRINK DE [01/01/2025 a 6 60
o JESUS 30/06/2025]
_ [01/01/2025 a
7.8.3 20222008826 - DOMINIC TOMAZ DE LIMA 30/06/2025] 6 60
Total do Item 180
Média por Semestre 180
QuAbDRO REsuMO

1. Atividades de Ensino 736
1.3. Aulas em cursos de nivel Técnico Anuais 736
2. Atividades de Pesquisa
3. Atividades de Extensao
4. Producao em Ciéncia, Tecnologia e Artes
5. Atividades de Qualificagao
6. Atividades de Administragao 400
6.13. Subchefia de Departamento 400
7. Atividades de Orientacao 180
7.8. Orientagdo de aluno de Iniciagdo Cientifica, Tecnolégica, Programa de Educagdo Tutorial, BCE, META ou outras 180
Similares
ToTAL DE PONTOS 1316
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