

EMITIDO EM 20/10/2025 13:24

RELATÓRIO INDIVIDUAL DOCENTE

Matrícula Siape:	2786204	1316 pontos								
Nome:	VITOR HUGO HENRIQUES DE ALMEIDA									
Centro:	DIRETORIA DO CAMPUS NOVA SUÍÇA - BELO HORIZONTE									
Departamento:	DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - NS									
Interstício:	01/01/2025 a 31/12/2025									
Semestres Avaliados:	[2025.1]									
Pontuação Total:	1316 pontos									
Ensino (graduação e pós):	<table border="0"> <thead> <tr> <th>Semestre</th> <th>Meses</th> <th>Pontos</th> <th>%</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2025.1</td> <td>6</td> <td>736</td> <td>25</td> </tr> </tbody> </table>	Semestre	Meses	Pontos	%	2025.1	6	736	25	
Semestre	Meses	Pontos	%							
2025.1	6	736	25							
Docente Assíduo:	Sim									
Classe e Nível atual:	C - Nível 1									
Regime de Trabalho:	DE									
Designações e afastamentos:	Não há designações e/ou afastamentos registradas no interstício.									
Observações:	Não há observações registradas nesta emissão do relatório.									

1 - Atividades de Ensino**1.3. Aulas em cursos de nível Técnico Anuais**

Esse item tem pontuação variável entre 36 e 48 pontos por hora-aula/semana de acordo com a quantidade de alunos da turma e número de semanas no período, como descrito no Art. 13º da resolução CEPE 28/25.

Descrição	Semestre	Horas-aula	Pontos
1.3.1 1BIO - BIOLOGIA - 1º SÉRIE - Turma: 02	[2025]	120	184
1.3.2 1CIE.006 - BIOLOGIA - 1ª SÉRIE - Turma: 01	[2025]	120	184
1.3.3 1CIE.006 - BIOLOGIA - 1ª SÉRIE - Turma: 03	[2025]	120	184
1.3.4 1CIE.006 - BIOLOGIA - 1ª SÉRIE - Turma: 10	[2025]	120	184
Total do Item			736
Média por Semestre			1472

2 - Atividades de Pesquisa

Não foram encontrados itens para este grupo

3 - Atividades de Extensão

Não foram encontrados itens para este grupo

4 - Produção em Ciência, Tecnologia e Artes

Não foram encontrados itens para este grupo

5 - Atividades de Qualificação

Não foram encontrados itens para este grupo

6 - Atividades de Administração

6.13. Subchefia de Departamento**Pontuação: 400 pontos a cada semestre.**

Descrição	Período	Meses	Pontos
6.13.1 VICE-SUBCHEFE	[25/05/2021 a 31/01/2025]	1	66,67
6.13.2 VICE-SUBCHEFE	[01/02/2025 a]	5	333,33
Total do Item			400
Média por Semestre			400

7 - Atividades de Orientação**7.8. Orientação de aluno de Iniciação Científica, Tecnológica, Programa de Educação Tutorial, BCE, META ou outras Similares****Pontuação: 10 pontos a cada aluno/mês.**

Descrição	Período	Meses	Pontos
7.8.1 20232005111 - ALLISON LÚCIO PINTO LIMA JUNIOR	[01/01/2025 a 30/06/2025]	6	60
7.8.2 20222008497 - BERNARDO HENRIQUE MAYRINK DE JESUS	[01/01/2025 a 30/06/2025]	6	60
7.8.3 20222008826 - DOMINIC TOMAZ DE LIMA	[01/01/2025 a 30/06/2025]	6	60
Total do Item			180
Média por Semestre			180

QUADRO RESUMO

1. Atividades de Ensino	736
1.3. Aulas em cursos de nível Técnico Anuais	736
2. Atividades de Pesquisa	0
3. Atividades de Extensão	0
4. Produção em Ciência, Tecnologia e Artes	0
5. Atividades de Qualificação	0
6. Atividades de Administração	400
6.13. Subchefia de Departamento	400
7. Atividades de Orientação	180
7.8. Orientação de aluno de Iniciação Científica, Tecnológica, Programa de Educação Tutorial, BCE, META ou outras Similares	180
TOTAL DE PONTOS	1316